efferre,

efferre, ibidem fixus, immobilis, attonitus inhære, & obstupifcere, donec ad meridiem iam tempus vergeret. Tum verò omnes vrgere, sollicitareque qui aderant antistites, solennitatem tandem, & officia inchoaret, promoueretq; & cessandi finem faceret, neq; vltra tantum mortalium conuentū distineret. Ille adhuc causas obtēdere, an aliud signum expectare. Deniq; quid audisset, quid perspectum haberet, paucis ostēdit. Ibi verò tum omnes veluti vana, & tamquā cælestium ex meditatione nata somnia memorātem reprehendere, objur-gare, postremo ad sacrorum ministerium, & consecrationis opus, illis posthabitis, impellere, & cogere, donec cūctis, re inopinātā, percussis, & exhorrescentibus, cælestem delapsam vocē CESSA, CESSA, FRATER, DIVINITVS CAPELLA CONSECRATA EST, ter omnes audierunt. Ex eo certa fides, & Cunradum vera cognouisse, & Sacellum DEIPARÆ cælitus dictum, & consecratum esse, nemo postea dubitauit. Quæ tum tantorum viro-rum præsentia, & testimonio comperta, & merito credita, crebriora inde, & huc vsque confirmarunt miracula. Igitur Cunradus, Sacello, vbi initium consecrationis facere instituerat, egressus, comitantibus, qui præ-sentes erant, & DEVM, DEI QVE Genitricem magnificentibus, basilicam porro Sacello circumiectam, solitis ceremonijs, in nomen, & titulum Sancti Mauritij, et sociorum, ita EBERHARDO postulante, consecrauit, dedicauit. Mox ad sua quisque alius alio reuersi rei gestæ notitiam longè, lateque diffudere. Angelicæ consecrationis meminit etiam Hermannus Contractus hoc anno. *Capella, in Canobio S. MEGINRADI calitus consecrata est. xviii. Kalen. Octobris.* Itemque Martinus pœnitentiarius qui ante annos trecentos scripsit, vbi Othonis I. Imperium memorat. *Eodem tempore, inquit, Capella S. MEGINRADI in prædicto Canobio Heremitarum Constantiensis Diœcesis calitus est consecrata xviii. Kalen. Octobris, sancto Cunrado Constantiensi Episcopo hoc testante.* Cuius testimonium postea Romani Pontifices, suâ quoq; auctoritate, et Bullis, sæpius hæctenus, vti suis locis videbimus, adprobauere.

Verùm enim uero, ut huius anni prima, mediâque Heremitarum monasterio utilia, gloriosa, & ad mirabilia euenerunt, ita postrema, exemplo rerum humanarum, quæ instabiles, dubiæ, promiscuæ, tristia, & moesta fuere, Hermanni Allemanniæ ducis insignis patroni, & magnam partem fundatoris morte. Nam & fundum ipse primus in quo monasterium situm, totamque ei subiectam heremum ab Comitibus Raperfuillanis redemit, & propinquo, siue fratri EBERHARDO in monasterij ædificium, & usum donauit, Gambsonem, Vtuillariamque quæ ex suâ, quæ uxoris proprietate, eodem contulit, multa præterea, dum vixit, beneficia nostris exhibuit. Excessit vitâ 1 v. Idus Decembris, cum Allemanniæ annos xxii. præfuisset. Otho Cæsar Luitolfo filio Ducatum commisit, quem generum, mox & heredem, uti supra retulimus, Hermannus dilegerat. De Hermanno præclarum apud Contractum testimonium, hoc anno eodem. *Hermannus, inquit, dux Allemanniæ, qui prouinciæ sibi credita cultum, habitum, mores, & instituta, multum, ut fertur, honestauerat, defunctus, Augiaq; in Capella S. Kiliani sepultus est, & Luitolphus filius regis Othonis, vir omnium sui temporis uniuerso populo acceptissimus, dux pro eo à patre constitutus est.* At Regulinda duobus maritis Allemanniæ Ducibus orbata, tertio sponso se subito adunxit, sed puro, immaculato, immortalis. Abiectâ enim rerum omnium secularium curâ, & pompâ, in eandem, quam reliquerat, filius Alaricus infulam Vfnauigiam se extemplo cum paucis contulit, ibique quidquid vitæ reliquum fuit Christo Domino seruiuit, & quo commodius, ac relligiosius posset, sacellum primò Diui Martini Episcopi titulo, in suum maximè usum, & secessum, extruxit: post etiam ædem maiorem in conuicinorum, & subditorum utilitatem, & bonum ædificare incepit. Anno nongentesimo, quadragesimo nono, celebrauit dies natalitios Francoforti Otho, ubi cum ad eum, & quæ apud Heremum gesta paullo antè erant, perlatum esset, & simul Adamum nobilem Rhetum, non multo prius, publico Iudicio maiestatis condemnatum, eò perfugisse, mutataque in melius vitâ, Mona-